ei asanā fōm ē nullo mō dubitat q̄ fide in  
**H**oc em̄ **C**atholicam sapit:  
 et aliquāto lacus de hac re differē  
 lūi q̄ nō nulli hēta putat scām filij dei  
 nullo assumpto cor̄ p̄cipam̄ se visibile  
 et ideo anq̄ ex virgine corp̄ accipet ipm̄  
 v̄su ex p̄ribus opinan̄ tanq̄ de solo deo  
 p̄re dōm̄ sit. que nemo hom̄ vidit n̄ videre  
 p̄t. q̄a filius vis̄ sit anq̄ accepta serui  
 foim̄ enā p̄ scām ipam̄ suā. Que ip̄e  
 ms paul a catholicas mentib̄ repellenda  
 ē. Sed de hoc p̄lemus alias si dno pla  
 cuit diffemus. Nūc t̄iaco isto volue id  
 q̄ sequit̄ quo sit m̄ter ex vni latē citā  
 i consequētib̄ parandū est: **Sophiar**

**S**apientia  
 liber omnium  
 n̄ap̄r liber nonus  
 Dixit d̄ns deus  
 Nō est bonū hoies  
 esse solū. faciam̄  
 ei adiutoriū scām  
 ipm̄. Et finxit de  
 adhuc de t̄ra om̄s

bestias agri. et om̄a volatilia celi. et ad  
 dixit illa ad adam ut p̄nderz qd̄ vocat̄  
 illa. et om̄e q̄cuq̄ vocauit adam n̄m̄  
 v̄uā. h̄ ē nome eius. Et adam q̄ noia  
 oibus pecorib̄ et oibus volatilib̄ celi et  
 oibus bestijs aḡ. Ipi at̄ adam nō ē uer̄  
 adiutor silis ei. Et im̄isit deus ext̄asm̄  
 i adam et obdormiuit. Et accepit v̄nā  
 costay eius et adipsēuit carnem lox ei  
 Et edificauit d̄ns costam quā accepit de  
 adam i muliere et adduxit eā ad adam.  
 Et dixit adam. hoc n̄c os ex ossib̄ meis  
 et caro de carne mea. h̄ vocabi mulier  
 qm̄ ex v̄no suo supra est. Et p̄ h̄ relin  
 quet homo p̄rem et m̄ter et coglutinabi  
 v̄ori sue et erūt duo i carne v̄na. Si  
 aliqd̄ adiuuat̄ loxē q̄ libris st̄ioribus  
 cōsiderata atq̄ cōsp̄ta s̄. nō debem̄ in  
 h̄ diuauis im̄itari. q̄ finxit adhuc de  
 de t̄ra om̄s bestias agri. et om̄a volati  
 lia celi. Cur ei d̄m̄ sit adhuc. i. p̄ p̄ma  
 condicōm̄ citūm̄z sex dieb̄ cōsumata  
 i qua celi p̄f̄a s̄ oia sil et m̄sop̄ata

ut demde ad effine suos t̄e p̄ducent.  
 nam q̄ntū potum̄ i p̄cedētib̄ im̄itauit  
 Et si q̄s h̄ al̄c im̄itand̄ putat. t̄m̄ dili  
 gent̄ attendat illa oia que ut h̄ sentent̄  
 attendim̄ et si p̄babiliorē n̄de potuit  
 enūciare sm̄az nō solū nō resiste debem̄  
 s̄ delemus etiam gratulari:

**S**ic qm̄ at mouz q̄a nō dixit. finxit  
 deus adhuc de t̄ra om̄s bestias  
 agri. et de aquis om̄a volatilia celi. s̄  
 tanq̄ v̄t̄ q̄ia de t̄ra finxit. Et finxit  
 m̄q̄ deus adhuc de t̄ra om̄s bestias aḡ  
 et om̄a volatilia celi. Videt̄ duob̄ mōis  
 se m̄t̄l̄ d̄m̄ aut̄ m̄t̄sse v̄n̄ n̄c finxit vo  
 latilia celi q̄a et m̄t̄ū n̄c poss̄ occurrē  
 ut nō de t̄ra v̄t̄q̄ accipiat̄ deū finx  
 isse s̄ t̄m̄ mō bestias aḡ ut volatilia celi  
 enā t̄cente s̄pt̄ura intelligat̄ v̄n̄ finxit  
 velud qui scām̄ i p̄ma causalū rōnū  
 condicōm̄z ex aquis ea esse p̄ducta aut  
 t̄ra v̄t̄ sic appellat̄ sil cū aq̄s. que ad  
 appellata est i illo p̄s. n̄ celest̄ū laudib̄  
 tiatis ad t̄ra f̄m̄ est cōf̄sio s̄m̄ois. et d̄m̄  
 est. Laudate d̄m̄ de t̄ra d̄m̄ces et oēs  
 abyssi. ut. Nec postea d̄m̄ ē. Laudate d̄m̄  
 de aquis. Ibi ē s̄r om̄s abyssi q̄ t̄m̄ de t̄ra  
 laudant d̄m̄. Ibi enā reptilia et volatilia  
 penata q̄ n̄o de t̄ra laudant d̄m̄ s̄dm̄  
 istam̄ v̄n̄isalem appellacōm̄ terre s̄ qua  
 ead̄ de toto m̄udo d̄. Deus qui fecit celu  
 et t̄ra. s̄ de arid̄ s̄ de aquis q̄cuq̄  
 creata s̄r de t̄ra citā veniat̄ intelligunt̄.

**N**unc iam videam̄ quo accipiendū  
 sit q̄ dixit deus. hō ē bonū hoiem  
 esse solū faciam̄ ei adiutoriū s̄ ipm̄. v̄t̄  
 tp̄al̄c v̄ocabus ac sillabis editis h̄ dixit  
 deus an ip̄a rō cōm̄ōtata ē q̄ i v̄bo dei  
 p̄n̄cipali. erat ut sic f̄m̄ fieret. quā rōem  
 suscipiebat̄ t̄c s̄pt̄ā cū d̄m̄. et dixit de  
 fiat h̄ aut̄ illud p̄m̄ic̄ oia cōdebant̄. an  
 forte i mente ip̄ius hois h̄ dixit de. sic  
 loq̄ quibusdā suis suis t̄p̄is suis suis ex  
 quo q̄n̄e suoz eius erūt etia ille q̄ dixit  
 i p̄s. Audiam quid loq̄t̄ i me d̄ns deus.  
 an aliq̄ de hac re ip̄i hois t̄p̄o hois per  
 angelū ē facta reuelatio in silicid̄m̄b̄  
 v̄n̄i cor̄lū q̄uis m̄t̄ū s̄p̄m̄ utz i s̄p̄m̄is

in in exteri. ut ei li fieri solent. an aliq  
alio modo sic reuelat. pphie non e. Et  
dicit michi archangelus q loqbat i me.  
an p corlem corlem virtutem vob ipa fouit  
sic de nube. Hic est filius meus dilectus.  
Qd q ex hys vobis fm sit ad hunc  
comprehende no valent. Vexim itissime  
teneam et dixisse h den. Et si corli voce  
ul ipalit expressa similitudine corle dixit.  
na eu p sbam sua. s p aliqua ipio suo  
subditam dixisse creaturam sic ille pcedere  
titauim. Na visus e deus et p ea factis  
viris alias capite albo sic luna. alias  
ifiore pre corle sic auricular. alias alit  
atq alit no m illas visiones hoib p sbam  
qua ipa est. s sibi p subditam q aiunt eum  
pbuisse et p similitudines forz uocant corliu  
q voluit ondisse ac dixisse certissimu est  
eis qui sbam imitans incommutabilis eterna  
n p tpe n p locu moui. et p tpe et p locu  
mouit ul fidelit credut ul ena excellent  
intelligit. **Q**uo g iam quam quo ista  
intelleuit deus. s potius intelligim quod  
dixit. Adiuutoriu quippe hoc sbm ipm fuisse  
facendu etia ipa vms h p qua tati st oia  
et i illa h audit q i ea pr cognoscit quid que  
creatu sit. **S**i at que ad qua rem si optuit  
q adiuutoriu n ad pbabilis occurrit q ppe  
filios pcedit sic adiuutoriu semm term  
e vngulu ex vtroq nascit. s et i pma  
rey condicoe dm emt. **A**rsaulu et feram  
ferit eos. et bndixit eos de dicit. Crescite  
et multiplicamini et implete terram et diuam  
eue. **Q**ue to condicoe et conuatiis masculi  
et feie atq bndico n p pam hoie penam  
defeat. **I**ta ei est p qua n term hoib plena

**Q**uamq em **C**e dicitur eius.  
Quam emssi de paradiso conuissit et genu  
isse conuocent. in no video quid pphie  
ponit. ut est eis ena i paradiso honomibi  
hoies nuptie et thori imaculat. hoc deo  
pstante fidelit iusteq vuentibus eiq obe  
dientibus stetq feruentib. ut fm illo ihero  
aurore libidine fm illo labore ac dolore  
pendi fetus ex eoz feie gignerent. no ut  
morientib. penab filij suarent. s ut illie  
qui genuissent i aliq forme statu mane

abus et ex ligno vite quod ibi plantatum  
est corlem vigore simmetib. et illi q gignerent  
ad eund pducunt. statim donec certo mio  
iplo si iuste omes obedientiq. vniuer. tu  
fieret illa conuatiis. ut fm ulla morte alia  
cor conuatiis taliam q hant. eo q ad oem  
mutu regenti se spm defueret. et solo spm  
vniuerfante fm ullis alimtoz corlibus  
sustentatis vniuer spualia vocarent.  
**P**otuit h si si no pcepti transgressio motis  
suppliciu meret. **Q**ui e hoc si potuisse  
no credut n aliud q consuetudine nature  
iam p pam penam quam sic currente  
attendit. **N**o at i eoz que nos e debem.  
qui no credut nisi quod videre consueunt.  
**Q**uis e dubitet hoc obedient et pie vniuer  
pstan potuisse q dixim. quis e dubitat  
vestibus istituz ipam esse quda i suo que  
statu ut p anos. xl. nulla vetustate detrimt.

**Q**uo g no tuerit n ai **P**otent.  
exissent de paradiso. ato tnderi pr.  
**Q**uia mox creati mtere pusti conuent  
fm e illa transgressio. au mto i mortem  
destinati ena de loco illius felicitatis exierit  
**N**o e septima temp. expressit q misit  
mt eos fros et ex eis natu cayn. **P**er ena  
dia quia no du deus iussit ut conuent  
**C**ur e ad hac rem dma exptare auatns  
u nlla concupia inq stimulu iobadentis  
qms vngelat. **I**deo at hoc no iussit deus  
qa p sua pscam disponebat oia i qua e  
eoz casu pauldubio pscelat. **U**nde i  
mortale gen. pparandu est quantum

**H**ic si ad hoc adiuutoriu gignendi filios  
no e fm mulier vno. ad quod q adu  
toriu fm e. **S**iqua sit oparet. tm. no du  
ent labor ut adiuumento indigeret et si  
opus eet meli adiuutoriu masculis fieret.  
**S**i e desolaco dia pr. si solitudie fortassis  
cedebat. **Q**nto e agruenti ad conuend  
et colloqundi duo amia pte q vnt et mter  
litauerit. **S**i optebat aliu iubendo  
aliu absqnd pte vniue ne terte volu  
tates pace colitanciu pturbaret. ne  
ad hoc retinendu ord defuissit q pnt vnt  
alter postior maxie si postior ex pore  
nouer. sic feia creata e. **A**n aliq dicit

De casta

de costa hoie dm. fecim tm no et masculum  
si sibi h uellz face potuisse. **D**ua pp non  
uemo ad quod adiutoriu fm sit mter. vno  
si parviti causa subtrahit.

**N**am si parentes filijs suis cedo ex hac  
vita optebat ut ita ee huanu gen' p  
decessionis et sucessionis certa nioftrate im  
pleret. poneret ead hoies gentis filijs suis  
p hanc huanu officij iusticia hinc ad meliore  
trifferti no p morte. s' p aliqua omuacem  
Aut illa summa qua receptis copib' fierent  
sancti sic angeli i rebus aut si illa duri no  
optebat msi oibus fil' i scali fine aliquam  
mfiorem q' illa erit q' m hiet meliore stati  
q' ut h' corp' h' uel illa ena q' pmit' fm' fut  
Eni ex limo terre mteret ex vni carne. **N**ep  
ei arbitridu e h'eliam ul sic ee ia sic erit fa  
qm pacto opie die demuru p' accepturi s'  
Vel sic queadmo' fut hoies qui ex ista vita  
no du emigrant de qua ille tm no morte s'  
triffacoe mgnit. **I**am itaq' ad melius h' q'  
i hac vita poss' q'ius no du h'eat q' ex hac  
vita vate gesta i fine h'itur' est. **P**ro nobis  
ei meliorem puidetur ne fm nob' p'fm' p'ficent'  
Aut si quisq' putat hoc h'eliam mteri non  
potuisse si duxisset. exorom. filiosq' p'fist.  
redit' ei no h'uisse quia h' scriptura no dixit  
spus de celibatu eius n' dixit. quid de enoch  
r'ndebit qui filijs gentis deo placet non  
mortu' s' triffacoe est. **C**ur q' et ada et eua  
si iuste mouentes caste filios parasset no  
ee possent triffacoe no morte succedeb'  
red'. **N**a si enoch et h'elias i ada mortui  
mortu'q' p'pugne i carne gestantes q' de  
bitu ut soluant redunt' ead reditari ad  
hac vita. et q' tam du dilatu e moritari.  
nuc tm talia vna fut vbi an r'ine carne  
ang' aile cor' i spuale mutet' n' morbo  
ner senectute defiaut. q'uo iustus atq'  
pbabilis p'ime illis hoibus prestaret' fm  
ullo suo pentu ue pao mouent'. ut i meliore  
alique statu filijs gentis cedent. nude s'ho  
finito ai oi postitate stoz i angliam foim  
no p' carne morte. s' p' dei vntu mltu feli